Posteriorum

teriorū pdicamentorum et exponit se in terminis dicēs (si n. nihil hōz q̄ sunt in c. d.). i. i. aliq̄ coordinatio predicationis. utputa si nihil horū que sūt hō corpus suba (oē nullo pdicat̄ que sunt in b. e. f.) utputa si accipiat̄ linea p̄tinuū q̄ritas q̄ sunt in aliqua coordinatio pdicamentali (a. a. t.). i. pdicatur utputa si hō (sit in toto. p.). i. in aliquo pdicamento q̄d significat̄ p. p. utputa in pdicamento substātie (p. coordinatio exst̄). i. exst̄ tali coordinatio pdicamento q̄d significat̄ p. p. (manifestū est qm̄. b.). i. q̄t̄ linea q̄d significat̄ p. b. (nō erit in p.). i. nō erit in pdicamento substātie q̄d significat̄ est p. p. (comutare n. coordinatioē) pdicamento p. et subdit̄ q̄ (sillraut̄ est t̄ s. b.). i. si subiectū (est in toto quodā). i. est in aliquo pdicamento vel in aliquo genere. poterit. n. b. i. subiectū eē in aliquo genere siue in aliquo pdicamento i quo non erit. a. i. pdicatur. Notandum aut̄ q̄ idē appellavit a. c. d. t. p. nā p. a. c. v. itelligit coordinationē pdicamento le. utputa hō. corpus. substātie. t. p. p. itelligit eadē coordinationē pdicamento le. q̄ ergo diuersorū generū t̄ nō subalternatum positorū diuersi sunt spēs et dīe et q̄d sunt in diuersis coordinationibus pdicamentoibus nō pdicatur eentiaſr de se iuicē. a. t. b. i. pdicatur et subiſt̄ accepit̄ in diuersis coordinatioibus et hoc mō vnu illorū erit in quodā toto. i. in quodā ḡne vel in quodā pdicamento i quo non erit aliud et cōcūrso. Deinde cum dicit. (Si vero neutrū) determinat de ppōne negatiua imediata. Circa q̄d duo facit p̄mo pponit q̄d itēdit. 2. pbat ppositū ibi. (si. n. erit mediū) dicit ergo q̄ (si vero neutrū). i. si nec. a. nec. b. siue si nec pdicatur nec subiſt̄ (sit in nullo toto). i. in nullo ḡne (nō est aut̄. a. in. b.). i. si. a. remoueat̄. a. b. (necessit̄ est individualē nō esse). i. nece est individualē remoueri. Deinde cū dicit. (Si enim erit medium) pbat q̄d dixerat dicēs (Si. n. erit mediū) su. ad. pbandū q̄. a. remoueat̄. a. b. (necessit̄ est alterz iplo p.). v. aut. a. aut. b. (eē in quodā toto). i. esse in aliquo ḡne. nā (aut. n. in p̄ma figura aut in media erit sillus) vñis. n. negatiua p̄mā vel scda figura p̄t̄ scdū in oī aut̄ p̄ tertia (sigde igit̄ in p̄ma figura siat sillus. b. in toto quodā) su. erit. i. oī q̄ subiſt̄ sit in aliquo toto vel in aliquo ḡne (na hāc. n. ppositionē). L. minorē (oī affirmationā esse. si vero in media) su. siat sillus (q̄cūq̄ st̄git̄). i. q̄libet p̄t̄ esse affirmationā tā minorē q̄ maiorē (ad vtrāq̄. n.). i. ad q̄cūq̄ (posito p̄uatiuo fit sillus) p̄t̄. n. sed a figura h̄re maiorem affirmatiā t̄ minorē negatiā et cōcūrso. h̄bit ergo scda figura aliq̄ ppositionē affirmationā, ideo subdit̄ q̄ (cū vtrāq̄ negatiā sit nō erit) su. sillus. Si ergo scda figura de necitate assumit aliq̄ ppositionē affirmationā q̄cūq̄ sit illa oī q̄ aliquā extremitatū siue maior siue minor sit in aliquo ḡne. oportebit ergo vel. a. vel. b. esse in genere. si ergo nec. a. nec. b. sit in genere non poterit sillo ḡcari nullū. b. erit. a. p̄ aliq̄ figurā. Notandum aut̄ q̄ si nec. b. nec. a. sunt in aliquo genere ista erit imediata. nullū. b. est. a. q̄ nō poterit accipi aliq̄ mediū ad cōcludendū in scda figura nullū. b. est. a. oī q̄ vel pdicef̄ de. a. vel pdicef̄ de. b. q̄ aliq̄ pdicabif̄ de. b. ergo. b. erit in aliquo ḡne. si aut̄ siat sillus in scda illud mediū aut̄ pdicabif̄ de. a. t̄ tūc. a. erit in aliquo ḡne. aut̄ pdicabif̄ de. b. t̄ tūc. b. erit in ḡne. oī. n. etiā in scda figura aliq̄ pmissaz eē affirmationā l̄ nō sit significare q̄ sit illa tñ oī aliq̄ esse affirmationā q̄cūq̄ sit illa illud q̄d accipiet̄ mediū ad cōcludendū in scda figura nullū. b. est. a. oī q̄ vel pdicef̄ de. a. vel pdicef̄ de. b. q̄ aliq̄ pdicabif̄ de aliquo illo p̄ aliquod illorū de necitate erit in ḡne. si igit̄ nullum

illorū sit in ḡne erit ppō imediata. q̄ non poterit accipi mediū nec poterit fieri sillus ad concludendum illud. Dubitaret forte alius q̄re oporteat vel predicatū vel subiſt̄ esse in ḡne si debeat iueneri mediū ad probandum q̄ vnu nō sit aliud. Dicendū q̄ ens imediata descēdit in ipsa pdicamenta. non. n. sit descēsus abente in subiſt̄ sicut a ḡne in spēm q̄ fiat descēsus p̄ differentiā. vt p̄ba in zeta meta. ipa. n. diuersa pdicamēta nō sūt nisi diuersi modi eēndi ipsius enti. nihil enī addit̄ enti ad trahēdū ens ad aliquo pdicamento s̄ pdicamento aliud et alio est aliis et aliis modis essēdi entis ita q̄ scip̄sis pdicamenta faciunt diuersitatē entis. et q̄cūq̄ differunt vel differūt scip̄sis vel differunt p̄ aliquā dīaz. p. q̄ ea que differūt scip̄sis nō habet mediū ad pbandū corū dīam et maxime loquendo de medio q̄d facit scire vel de medio aggente rante sciam simplē. nā tale mediū oī esse cāz. si ergo aliqua differunt scip̄sis illa nō habent aliquā cāz alia sue differētē. nō ergo erit mediū aliud ab ipsius q̄d possit cōcludere vnum nō esse aliud. si autē illa que ponunt̄ differēre quorū vnu nō est aliud oī q̄ differat p̄ aliquā differētiā. s̄ que differunt p̄ dīaz sūt in ḡne. i. oī potissimum mediū ad pbandū corū dīam est assumere genus pro medio. et maxime si illa nō sūt in eodem genere. oī ergo vel ambo vel alterū esse in genere que nō faciūt ppositionē negatiā imediata. si aut̄ neutruū sit in ḡne et vnum nō sit aliud faciēt ppōne negatiā individualē et imediata. Deinde cū dicit. (Manifestū est igit̄) epilogat circa determinat. d. (Manifestū est igit̄ q̄ contingit et aliud in alio non esse individualiter). i. q̄ cōtingit aliquam propositionem negatiā esse imediata (et quādo contingit et quomodo contingit diximus.)

Ignorantia autem est.

i. hoc libro sit dare artē et modū quō st̄igat scire simplē. ideo postq̄ distixit demonstrationē q̄ a demonstratōe ppter qd vt eligeret sibi demonstrationē q̄ maxime facit scire et postea separavit figurās sillorū adiuicē vt doceret nos p̄ quā figurā cōtigat magis scire. In parte ista determinat de sillo ignoratiā ne deceptiō p̄ta lem silluz deficiamus a simplē scire. Circa qd tria facit q̄ p̄mo distinguit et separat ignoratiā dispōnis ab ignorantia negationis. 2. distinguit diuersos modos ipsius ignoratiā fm dispōnem. 3. dat dīam iter illos modos. secūda ibi (hec aut̄ in his) tertia ibi (simplē qdem igit̄) Dicit q̄ (ignorantia aut̄ nō fm negationē s̄ fm dispositionē dicta est deceptiō que p̄ sillum facta est). i. q̄ p̄ sillogismū p̄t̄ fieri. q. d. q̄ cū duplex sit ignorantia vna negationis alia dispositionis. ignorantia aut̄ dispositionis differt ab ignorantia negationis. q̄ h̄c ignorantia est deceptiō facta. i. possibilis fieri p̄ sillum. s̄ ignorantia negationis nō est talis deceptiō nec sic facta. Dubitaret forte alius quot differētias dat hic p̄hs iter vtrāq̄ ignorantiā. Dicendū q̄ in duobus dat differentiā inter vtrāq̄ ignorantiā. negationis. s. et dispositiōis. nā ille dī h̄c ignorantia negationis qui nihil scit de re nec b̄s nec praeſt̄ sicut rusticus h̄c ignorantia negationis de geometria. ille vero h̄c ignorantiaz dispositionis qui habet aliqua vocabula artis. nescit tamen ea eo modo quo debet vt scit qd est dyameter et quid symeter tamē male cōbinat ista duo. quia credit q̄ dyameter sit symeter coste. iste sic ignorās in duobus differt a p̄mo ignorāte. primo q̄ iste est deceptus. ille nō ē deceptus. 2. q̄ ista deceptiō p̄t̄ fieri p̄ sillogismū. sed ignorantia fm negationē nō p̄t̄ fieri p̄ sillogismū cū habēs talē ignoratiā nihil sciat.

Liber

de eo cuius h̄z ignorantia. signāter ergo loquīs p̄hs cū vicit q̄ ignorātia h̄z dispōnem est deceptio et est p̄ s̄illuz sc̄a. i. polis fieri. nō. n. debemus exponere q̄ talis ignorātia sit per sillogismū facta q̄ nūq̄ sit sine s̄illō. nā vt infra dices aliqui simpl̄r et absc̄q̄ sillogismo habet talis ignorātia. h̄z dicit esse p̄ s̄illūm facta. i. possibilis fieri in quo differt ab ignorātia fm negatione q̄ nūq̄ sit per sillogismū. vnde hec ignorātia dispositionis p̄p̄ est vocata error. Deinde cū dicit (Vec autē) distinguit diuersos modos ignorātie huius. d. q̄ (hec aut̄). i. ignorantia fm dispositionē (in his que sunt p̄mo). i. in p̄positionib⁹ imediat⁹ (aut) su. in his (q̄ nō sunt p̄mo) dicit dupl̄r. aut cū simpl̄r accipiat esse). i. affirmatiuā falsā. (aut nō eē) .i. negatiuā falsā (aut cū accipiat opionē) falsā (p̄ s̄illz) Dubitaret forte aligs quot modos ignorātie distinxit hic p̄hs. Dicendū q̄ in his paucis verbis p̄hs dedit itelligere esse octo modos ignorātie fm dispositiones: nā ista ignorātia vel habet de p̄positionib⁹ p̄mis et imediat⁹ vel de secūdis et mediatis et quodlibet istoz p̄t esse q̄ttuor modis q̄ huius ignorātia vel erit de affirmatiōe q̄ credet eē q̄d nō est. vel de negatione q̄ credet nō eē quod est. Rursus vel huius deceptio erit simpl̄r accepta vel huius falsa opio erit p̄ s̄illūm cāta. octo ergo erunt deceptions. nā si aliqd diuidif p̄mo in duo mēbra et quodlibet illoz duoz diuidif in duo si adhuc quodlibet diuidif in duo de neūitate erūt octo. talē ergo modū seruauit p̄hs. nā ignorantia dispositiōis p̄mo diuisit in duo. d. q̄ talis ignorātia p̄t fieri in his que sunt p̄mo et in his que nō sunt p̄mo. Rursus qdlibet istorum diuisit in duo innuēs q̄ tā in his que sunt p̄mo q̄ in his q̄ nō sunt p̄mo p̄t fieri deceptio et per nō eē. 3. adhuc quodlibet diuisit in duo innuēs q̄ tā in his que sunt p̄mo q̄ in his que non sunt p̄mo tā in p̄positionib⁹ affirmatiuā q̄ negatiuā potest fieri deceptio vel simpl̄r accepta vel p̄t fieri talis falsa opio p̄ s̄illūm causata. Notanduz q̄ sicut duplex est hūtus cognitiuus. v. intelligūs et scia ita duplex est modus ignorādi. vntis qui opponit itellectui. vt cuz quis errat circa p̄p̄nes p̄mas et imediatas. zalius q̄ opponit scieyt cū q̄s errat circa xlōnes et p̄positōes mediatas. iō signāter ait q̄ in his que sunt p̄mo et in his que nō sunt p̄mo p̄t accidere ignorātia et deceptio. Dubitaret forte aligs adhuc vtrū in his que sunt p̄mo possit accidere ignorātia et deceptio. tvideſ q̄ nō. nā talia que sunt p̄ncipia et que sunt prima et imediatā sunt sicut locus ianue in domo quam nullius ignorat vtrū vult commētator supra z. meta. ergo circa talia non potest error accidere. Preterea dicit in līa q̄ in talibus p̄t accidere deceptio p̄ s̄illūm. Cōtra ad p̄ncipia nō est rō vt dī i 6° ethicoz p̄rōez igīt vel p̄ s̄illuz non p̄t circa p̄ncipia accidere deceptio. Dicēdū q̄ p̄ncipia sunt nota i solo lumine itellectus agētis statim cū offeruntur itellectui itellectus assentit eis. ideo p̄ncipia oīo p̄ma nullus negat directe et corde. p̄t aut q̄s negare ore vel idirecte. nā idirecte uno mō negantur talia p̄ncipia q̄n cū extranea significatiōe negātur. vel nō recte apphendit significatiōe eoꝝ sicut Heraclitus negabat. de quolibet affirmatiōe q̄ credidit q̄ res eē i tanto fluxu q̄ cū dicereſ aliqd affirmatiue statim ppter fluxibilitatem rei posset dici negative. nō ergo directe negavit vtrū p̄ncipij. q̄ hoc ipso q̄ ppter fluxibilitatem rei dicebat statim posse negari qd̄ p̄us fuerat affirmatiū non ponebat. Dictoria verificari s̄it. alio modo negātur p̄ncipia idirecte q̄n nō negātūr i se et p̄ncipalē h̄z negātur negotiis alijs et ex̄p̄tū. hoc mō ḡcūq̄ dicit aliqd falsū ponit

Primus

Dictoria verificari simul q̄ ponit nō eē q̄d est vel esse qd̄ nō est. dicamus ergo q̄ p̄ncipia qdā dñr simpl̄r p̄ma que nullo mō possunt p̄bari p̄ ora in aliqua scia et h̄z sunt dignitates et cōes animi conceptiones et talia p̄nt negari ore et nō corde. vel si negātur corde hoc est idire ctevel q̄ negātur nō plene itellecta significatiōe termini noꝝ. ideo dicebat supra q̄ p̄ncipia cognoscimū inq̄tū terminos cognoscimus. cognita. n. significatiōe termini noꝝ statiz p̄ncipis assentimus h̄z nō itellecta terminorū significatiōe non est icōueniēs p̄ncipia negare. p̄ncipia ergo si negātur corde hoc est idirecte vel cū extra-nea significatiōe vel est idirecte q̄ nō negātur i se h̄z ne-gantur p̄ncipiata vel xlōnes ḡbus negatis q̄ns est q̄ negētūr p̄ncipia. nā si xlō nō est nec p̄missi sunt. falsū enim ex veris cōcludi nō p̄t. p̄ ergo quō p̄t accidere deceptio circa p̄ncipia simpl̄r p̄ma que vocamus cōes animi conceptiones h̄z si nō sunt simpl̄r p̄ma h̄z sunt p̄ma i aliqua scia tūc non est icōueniēs q̄ que sunt p̄ma i vna scia pbētūr i alia vt de pūcto ad pūctū rectā lineā du-cere est p̄ncipiū i geometria. p̄baſ tñi hoc in 6° phīcorū. circa ea igīt que sunt sic p̄ma nō est icōueniēs deceptio nē accidere. Qd̄ vero vlt̄rius q̄rebat vtrū possit acci-dere error circa p̄ncipia p̄ rationē. Dicēdū q̄ sicut p̄ncipia nō possunt simpl̄r p̄bari. ita nō possunt simpl̄r ipro-barī. nā sicut nihil est notiū p̄ncipis i sua veritate sic nihil est notiū oppositū p̄ncipioz i sua falsitatē. sicut .n. p̄ncipia nihil habent verius ita eoz opp̄sita nihil falsius. ḡcūq̄. n. rōne vel s̄illo cogīt negare aliq̄ veri-tatē hoc est q̄ p̄ rationē aliq̄ quā fingit itra se vel quā alijs sibi facit ducit ad aliq̄d icōueniēs. oportet igit q̄ eēt maius icōueniēs illud ad qd̄ ducit q̄ sit negare p̄ncipia. qd̄ eē nō p̄t. Imo simpl̄r p̄ncipia p̄bari nō p̄nt nec iprobari. h̄z nō est icōueniēs ea p̄bare huic vel etiā iprobare. hoc ergo mō p̄t alijs negare p̄ncipia p̄rōez q̄ h̄z aliq̄ rōez quā nescit soluere ppter quā negat aliq̄ manifestāvitatē sicut multi phōz negauerūt motū nesciētes soluere rōez illā q̄ si eēt dare motū q̄ eēt dare vacuū. nā corpus motū vt arguebant oꝝ q̄ recipiat vel i pleno vel i vacuo. i pleno non. q̄ tūc eēt duo cor-pora i eodē. ergo i vacuo. nesciētes igīt qdā p̄hi hāc rōez soluere negauerūt motū ne ponerēt vacuū nō aduer-te-tes q̄ hec rō nihil arguit de motu circulari nec etiā p̄bat de motu recto q̄ p̄t medii cedere corpori mobili ita q̄ nec erit dare vacuū nec erit dare duo corpora i eodē simpl̄r. q̄ p̄ncipia nec p̄baſ nec iprobanf. h̄z huic nō est icōueniēs ea p̄bari vel iprobari. ppter qd̄ nō est icōueniēs q̄ s̄aligs rōne aliqua p̄suasus neget aliqd p̄ncipiū vel aliquā quantucūq̄ manifestam veritatem. Deinde dīc. (Simpl̄r qdē igīt) postq̄ distixit eē dupli-cē deceptōem vna simpl̄r. aliā p̄ s̄illz. dat dīaz iter de-ceptōe hanc et illā. Circa qd̄ duo facit. q̄ p̄mo facit qd̄ dīm est. z. determinat de vnaquaq̄ tali deceptōe ibi (non sit. n. a.) Dicit ergo q̄ (simplicis qdē igīt opionis simplex est deceptio sed que est p̄ sillogismū plures). q. d. hanc eēt dīam iter ignorātia simplicē et p̄ sillogismūz q̄ ignorātia simplex simpl̄r fit. i. vno mō. v. cū qdē nul-la rōne p̄suasus negat aliquā veritatē vel opinat aliquā falsitatē. h̄z ignorātia p̄ sillogismū fit multis modis. q̄ multi p̄t fieri sillogismi et multe rōnes xlōudentes alijs quā falsitatē. Notadū aut̄ q̄ simplex ignorātia non p̄ sillogismū facta p̄t eēt et dispositionis et negotiōis. nā et alijs sciens i aliqua scia potest b̄re aliq̄ ignorātiām nō p̄ sillogismū sed q̄ simpl̄r adheret alicui falsitatē. d. ignorātia aut̄ negotiōis q̄ sit simplex et sine s̄illo nō h̄z

Posteriorum

bubium. Deinde cum dicit. (Non sic enim. a.) exegatur de vtrah ignoratia. ideo duo facit qz pmo exegitur de ignoratia eti de decepto p fillum. 2: de ignorantia et de decepto simplici et potissime de decepto simplicis negationis ibi (manifestu aut sigr sensus) Circap mū duo facit. quia pmo determinat de h̄ deceptione put psilogismū bz fieri in ppositionibus idividuis et immediatis. 2: put bz eē ppōnibus mediatis ibi (ibis aut qslit nō ididua) pma i duas. qz pmo pbat qz potest accidere ignoratia p fillum circa ppositōes idividus. 2: exequis de modis talis ignoratiae oīdens quod modis pot ignorantia talis accidere ibi (stigit gdē) Dicit ḡp (nō sic. n.a. i nullo. b. idividuā) vtputa qz nulla suba est q̄titas (iḡ si sillogīce eē. a. in. b.) i. si pbat pfillogismū oēz subam esse q̄titatē (accipiēs mediū. c.) vtputa q̄titatē (deceptor erit p sillogismū) Formab ergo sic fillogismus. omne. c. est. a. i. ois q̄litas est q̄titas. omne b. est. c. i. ois substāta est qualitas. ergo omne. b. est. a. i. ois suba est q̄titas. Deide cū dicit. (Cōtigit gdē igr) oīdit quod modis potest accidere talis deceptor et talis ignoratia circa ppōnes idividus. Propter qd sc̄ndū qz ppositō idividua est duplex. affirmativa. et negativa. decipi ergo p filluz circa tales ppōnes et cludere eaz oppositū erit dupl. vel qz concludit affirmativa falsa opposita negatiue immediate vere. vel qz ecōuerso. vt qz cōcludit negatiua falsa opposita affirmativa immediate Duo ergo facit fm qz de his duobus exequis ibi (qz vere est ipsius nō eē). Propter p̄mū sc̄ndū qz falsum nō pot cludi nisi p falsū. cludere ergo affirmativa falsa opposita negatiue vere cludet p̄missas falsas. vel bz ergo erit p ambas falsas vel p alterā tm̄. duo ergo facit qz pmo p̄tinuit se ad dicēda. 2: exegitur de itē ibi (si enī. a.) Cōtinuat ergo se pmo ad dicenda. d. qz (contigit gdē iḡ vtrasq; ppōnes eē falsas) p̄ quas su. cōcludit affirmativa falsa opposita negatiue vere immediate (Cōtigit aut alterā tm̄). i. cōtigit hoc idē fieri p alterā p̄missa falsa. Deide cū dicit. (Qd si. n. a.) exequis de itento. Circa qd duo facit. qz primo facit quod pot talis affirmativa cludi p̄transq; p̄missa falsa. 2: quod p alterā tantū ibi (bz alterā) pma i duas. qz p oīdit quod talis affirmativa p̄ pot cōcludi p ambas p̄missas falsas totalr. 2: quod p̄ abas falsas i pte ibi (pot at. c.) dic ergo qz (si. n. a.) i. maior extremitas siue si p̄dicatū (nec erit in nullo. c.) i. in nullo medio (nec. c.) i. nullū mediū (in nullo. b.) i. in nulla minor extremitate (accepta at fuit vtraq; ecōtrario) i. accipiant vtraq; affirmativa (vtrōq; falsa erunt) sup. et clusio falsa. Notādū aut qz p. a. t. b. intelligit p̄dicatū et subiectū siue intelligit maiore et minore imediatā. per. c. intelligit mediū p qd vebeat fieri clusio. vtputa si p. a. intelligat quātitas p. b. suba. p. c. qualitas qz nullū isto ruz est in aliquo ipoz si accipient oēs ppositōes affirmativa erunt abe p̄missa totali falsa et cludet affirmativa falsa. Formab n. sic fill. ois q̄litas est q̄titas. ois suba est q̄litas. ḡ ois suba est q̄titas. hic. n. sunt abe p̄missa falsa totali et cludunt affirmativa falsa opposita negatiue idividue vere. nulla suba est quātitas. Deide cū dicit. (Pot aut. c.) oīdit quod pot cōcludi talis affirmativa falsa p ambas p̄missas falsas nō totali. fm hoc ergo nō mutab n. nec. a. nec. b. siue nō mutab subiectū et p̄dicatū. intelligimus p. a. quātitatē. p. b. subam ut p̄missa sed mutab. c. i. mutab mediū. accipiet. n. tale. c. siue tale mediū qd nec vlr erit sub. a. nec vlr p̄dicabit de. b. oz ḡ accipe tale mediū qd sit de differentys entis. cōsūt pfectū et imediatū acris et potentia. talia. n. sunt in oī p̄dicata

mēto. est. n. dare substātiā i actu eti potētia pfectā et im pfectā. sic etiā repūnt iste i q̄titate et qualitate. si ergo accipiat aliquid isto p̄ med. vtputa si accipiat iperfectū. tale. n. mediū nō vlr stine sub. a. i. sub q̄titate. qz nō omne im pfectū est q̄titas. nec vlr p̄dicat de. b. i. de substātiā qz nō ois suba est iperfecta. ideo ait. qz (potest at. c.) i. mediū vtputa iperfectū (sic se h̄re ad. a. et ad. b.) i. ad q̄titatē et ad substātiā. i. (qz nec sit sub. a.) i. sub q̄titatē vlr su. (nec vlr sit i. b.) i. i. substātiā. et subdit ḡ (b. ḡdē) i. substātiā (est ipole cē i toto aliquo) qz d. qz bz pōt stigere qz c. i. iperfectū nō p̄dicef vlr de. b. i. de suba. et nō sit genus ad ipm qz positiū est qz b. nō sit i alii quo toto. i. i. aliquo ḡne. q̄re aut hoc positiū est p̄p illud qd dc̄m est (qz dc̄m est. b. nō eē i. a. p̄mū) quare nec. b. nec. a. erūt i aliquo ḡne. i. i. aliquo toto qz tūc nō facerēt ppōnē negatiū pma et immediatam. illud ergo qd acce p̄tū est p̄ med. nō p̄dicabit de. b. i. de suba nec etiā de h̄ med. oz qz vlr p̄dicet. a. ideo ait. qz (a. autem non nece est i eē vlr oībus q̄ sunt) vñ nō. n. nece est qz omne iperfectū sit. a. ergo. c. i. iperfectū qd acceptū est p̄ med. nec p̄dicat de. b. i. de suba nec vlr subiicitur ipsi. a. i. q̄titati (quare vtrōq; p̄missa (false sunt) i parte nō to taliter. Formab n. sic fill. omne iperfectū est q̄titas. ois suba est im pfecta. ergo ois suba est q̄titas. q̄libz n. ba p̄missaz est falsa i parte. nā aliqd im pfectū est q̄titas aliqd nō est q̄titas. sic etiā aliqua suba est im pfecta aliqua nō im pfecta. Deide cum dicit. (Bz alterā) oīdit quod pot cōcludi affirmativa falsa p alterā p̄missa falsa et alterā vera. Circa qd duo facit. qz pmo facit qd dc̄m ē. 2: remouet quasdā obiectōes q̄ p̄t ex ha bitis h̄re orū ibi (differt aut nibil) dicit ergo qz (Bz al terā stiget vera accipe nō tm̄ q̄libet cōtigētē) i. idiffe retē. qz d. qz hec p̄pō affirmativa falsa. v̄z. omne. b. est a. i. ois suba est q̄titas. vel quecūq; alia p̄pō affirmativa falsa opposita negatiue idividue vere. talis aut p̄pō pot cōcludi p alterā p̄missaz falsa. ita tm̄ qz b. c. i. minor sp̄ erit falsa. si aut erit aliqua p̄missa vera illa erit. a. c. i. maior. ideo dicit qz (qz est. a. c.) su. pot eē vera (nā. b. c. p̄ positio) i. minor (sp̄ erit falsa. ppter id qz i nullo est. b.) i. ppter id qd nō est i aliquo toto. ideo minor sp̄ erit falsa (bz que est. a. c.) i. maior (pot) su. eē vera. vt ergo i terminis sp̄alibus fiat qd hic dicit nō mutab nūs nec. a. nec. b. bz p̄. a. intelligimus q̄titatē p. b. subaz. mutab nūs aut. c. i. medium. accipiemus. n. aliquid p̄ medio qd immedie sit sub q̄titate. vtputa numerus. nam q̄titas immedie dividit i trinū et discretū. q̄titas ergo immedie p̄dicat de suba false qz sua opposita est immedie vera. Ruris q̄titas immedie p̄dicat de numero. sed vere. a. ergo. i. q̄titas i duobus est immedie. v̄z. l. b. tm̄. c. i. i. suba et i numero. bz i uno negatiue eti alio affirmatiue. vel i vtrōq; affirmativa bz i uno false et alio vere. nā ista est immedie falsa. ois suba est q̄titas. et ista immedie vera. ois numerus est q̄titas. si ergo idē. a. i. eadē q̄titas p̄dicat idividuāl de. b. et de. c. i. de suba et de numero. ita tm̄ qz de uno p̄dicat false et de alio vere. vel ita tm̄ qz de uno p̄dicat idividuāl affirmativa et de alio immedie falsa negatiue oz qz neutrū sit i neutro. i. qz b. nō sit in e. nec econverso. minor ergo qz est. b. c. sp̄ erit falsa. ideo ait. qz (si. a. ē idividuāl i. b. et. c.) i. i. suba et i numero alio tm̄ et alio. qz in uno affirmativa in alio negatiue. vel si in vtrōq; dicat eē affirmativa i uno erit idividuāl false et alio idividuāl vere et qz sic est (cū. n. idē). i. cū eadem q̄titas (pdicef p̄mū). i. immedie de plibz. i. de. b. et de. c. siue de suba et de numero qz de uno p̄dicat idividuāl